
 

Città di Ladispoli
Città Metropolitana di Roma Capitale 

ORDINANZA N. 143 DEL 19/07/2018
Settore proponente: CORPO DELLA POLIZIA LOCALE 

OGGETTO: REALIZZAZIONE EVENTO AIR SHOW.

 Il Comandante   

Premesso che in data 06.11.17 con deliberazione n. 200 la Giunta Comunale ha espresso la 
volontà di realizzare presso il territorio del Comune di Ladispoli uno spettacolo delle Frecce Tricolori;

Precisato che l'Aeroclub ha  fissato l'esibizione  della  Pattuglia  Acrobatica  Nazionale  “Frecce 
Tricolori” di Roma per il 29.07.18, fissando la data per le prove il 28.07.18;

Preso atto che in data 31.05.18 con deliberazione n. 119 la Giunta Comunale ha approvato le 
suddette date indicate dall'Areoclub e  ha  deciso  di  avvalersi  della  collaborazione  della  Pro loco di 
Ladispoli per l'organizzazione di spettacoli e di intrattenimenti connessi alla manifestazione in esame; 

Vista la nota della Pro Loco di Ladispoli dove chiede la chiusura delle strade oggetto di eventi 
all'interno della manifestazione;

Ritenuto  dover  vietare  la  sosta  e  il  transito  di  tutti  i  veicoli  nelle  zone  interessate  alla 
manifestazione;

Visto il D.lgs 30.04.92 n° 285;

            Visto il D.P.R. 16.12.92 n° 495;

            Visto il combinato disposto di cui agli art. 5 e 6 del regolamento d’esecuzione ed attuazione del  
nuovo codice della strada di cui al D.P.R. 16.09.96 n° 610;

Visto il T.U.E.L approvato con D.L.vo n° 267 del 18.08.2000;

Per il disposto dell'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 si attesta la regolarità e correttezza 
dell'azione amministrativa

Visto l’art.159 comma uno del C.d.S. (rimozione);

ORDINA
Dalle ore 07,00 del giorno 25.07.18 fino alle ore 24,00 del giorno 29.07.18 è vietata la sosta  

di tutti i veicoli nei sotto elencati tratti stradali:

-     Via del Tritone (lato fosso);

-     Largo  del  Tritone  (parcheggio  compreso  tra  Via  Albatros  e  il  Condominio 
“Maurella”);

 Via Albatros ( parcheggio nella sua interezza compreso tra il civico 1 e il civico 3c );

             Dalle ore 07,00 del  giorno  27.07.18 alle ore 24,00 del giorno 29.07.18  la circolazione e la  
sosta di tutti i veicoli è regolata come segue:

Pagina 1 di 3
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate,  il  quale sostituisce il documento cartaceo e la firma  
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.comune.ladispoli.rm.gov.it/home/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Ladispoli”



 

Città di Ladispoli
Città Metropolitana di Roma Capitale 

-          Via dei Delfini divieto di circolazione nel tratto compreso tra Via dei Cigni e il 
Lungomare Marina di Palo, con l'eccezione dei veicoli al servizio di disabili che 
potranno transitare fino al parcheggio presente su P.za delle Sirene;

– P.za delle Sirene, divieto di sosta e circolazione per tutti i veicoli ad eccezione di 
quelli al servizio di disabili;

– Via  del  Tritone,  divieto  di  sosta  e  di  circolazione  con  la  sola  circolazione 
consentita del tratto tra Via Palo Laziale e Via della Fenice che è istituito a senso 
unico in direzione Via della Fenice;

– Via Albatros, strada chiusa con l'esclusione del traffico locale;

– Via del Corallo, strada chiusa con l'esclusione del traffico locale; 

– Lungomare Marina di Palo, divieto di sosta e transito;

– Stradina di collegamento tra P.za dell Rugiada e Via Ippocampo senso unico in 
direzione Via Ippocampo;

– Lungomare Regina Elena, divieto di sosta e transito nel tratto compreso tra Via 
Flavia e Via del Mare;

– P.za dei Caduti, Via Moretti e Via Cantoni divieto di sosta e transito; 

– Via Ippocampo direzione mare,  obbligo svolta a sinistra in direzione Via dei 
Cigni;

– Via dei Cigni, divieto di sosta su entrambi i lati. 

             La  presente  ordinanza  è  resa  pubblica  mediante  i  prescritti  segnali  stradali  ed  i  relativi 
adempimenti e posa in opera della segnaletica sono demandati alla Flavia Servizi srl.

            A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90 si avverte che, avverso la presente ordinanza in 
applicazione della  legge 1034/71,  chiunque vi  abbia interesse,  potrà ricorrere,  entro 60 giorni  dalla 
pubblicazione, al TAR Lazio.

            In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3° D.lgs n° 285/92, sempre nel termine di giorni 60, 
può essere proposto ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici,  con la procedura di cui all’art.  74 del 
Regolamento, emanato con D.P.R. n° 495/92.

La presente ordinanza è resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune, negli  
altri luoghi pubblici ed applicata con i prescritti segnali stradali.

Pagina 2 di 3
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate,  il  quale sostituisce il documento cartaceo e la firma  
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.comune.ladispoli.rm.gov.it/home/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Ladispoli”



 

Città di Ladispoli
Città Metropolitana di Roma Capitale 

            Gli Agenti della Forza Pubblica, la Polizia Locale e chiunque altro vi è tenuto, sono incaricati di  
far osservare le prescrizioni anzidette.

            Contro i trasgressori saranno applicate le vigenti sanzioni di legge.

            Il presente provvedimento è notificato al Comando Stazione Carabinieri, al Comando Brigata 
della G.d.F., al Comando Polstrada Ladispoli  ed alla Flavia Servizi per l’apposizione della segnaletica.

 
 

Il Comandante   
BLASI SERGIO UMBERTO / ArubaPEC S.p.A.   

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 3 di 3
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate,  il  quale sostituisce il documento cartaceo e la firma  
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.comune.ladispoli.rm.gov.it/home/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Ladispoli”


	ORDINA

